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ABSTRAK 

Pengaruh Penerapan Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2013 terhadap 

Penerimaan Pajak Penghasilan pada KPP Pratama Palembang Ilir Barat 

dan KPP Pratama Palembang Ilir Timur  

Febri Nuzul Ilmi, 2015, Akuntansi, Politeknik Negeri Sriwijaya  

( xvii+61 Halaman )  

Email : febrinuzulilmi@gmail.com 

 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh penerapan Peraturan 

Pemerintah Nomor 46 Tahun 2013 secara parsial dan simultan terhadap 

Penerimaan Pajak Penghasilan pada KPP Pratama Palembang Ilir Barat dan KPP 

Pratama Palembang Ilir Timur. Data yang digunakan adalah data panel. Teknik 

analisis yang digunakan adalah uji normalitas, uji asumsi klasik, uji regresi linier 

berganda dan uji hipotesis. Berdasarkan hasil pengujian dapat ditarik kesimpulan 

bahwa secara parsial kontribusi wajib pajak PP No. 46 dan kontribusi penerimaan 

pajak PP No. 46 berpengaruh negatif dan signifikan terhadap penerimaan pajak 

penghasilan. Secara simultan kontribusi wajib pajak PP No. 46 dan kontribusi 

penerimaan pajak PP No. 46 berpengaruh positif dan signifikan terhadap 

penerimaan pajak penghasilan. Kemampuan kedua variabel tersebut dalam 

mempengaruhi penerimaan pajak penghasilan  yaitu sebesar 31,9%, sedangkan 

68,1% lainnya dipengaruhi oleh faktor-faktor lain yang tidak dimasukkan dalam 

penelitian. 

 

Kata Kunci: Peraturan Pemerintah No. 46 Tahun 2013, kontribusi wajib pajak PP 

No. 46, kontribusi penerimaan pajak PP No. 46, penerimaan pajak 

penghasilan 
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ABSTRACT 

The Effect of Implementation of Government Regulation Number 46 Year 2013 

To Income Tax Revenue at Small Tax Office Palembang Ilir Barat and Small 

Tax Office Palembang Ilir Timur 

Febri Nuzul Ilmi, 2015, Akuntansi, Politeknik Negeri Sriwijaya  

( xvii+61 Pages )  

Email : febrinuzulilmi@gmail.com 

 

This research is aimed to determine The Effect of Implementation of Government 

Regulation Number 46 Year 2013 by simultaneously and partially To Income Tax 

Revenue at Small Tax Office Palembang Ilir Barat and Small Tax Office 

Palembang Ilir Timur. The data used panel data. The analysis technique used the 

normality test, the classical assumptions test, multiple linear regression and 

statistic test (hypothesis). Based on the test result, it can be concluded that  by 

partially contribution the taxpayer of PP 46 and contribution tax revenue of PP 46 

has negative and significant effect to income tax revenue. Simultaneously, 

contribution the taxpayer of PP 46 and contribution tax revenue of PP 46 has 

positive and significant effect to income tax revenue. The ability of two variables 

to predict the income tax revenue was 31,9% while the remaining 68,1% is 

influenced by other factors not included in this research. 

  

Keywords:   Government Regulation Number 46 Year 2013, contribution the 

taxpayer of PP 46, contribution tax revenue of PP 46, income tax 

revenue 
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